附件1

四川交通职业技术学院
四川交通职业技术学院关于进一步
加强与四川省交通运输厅公路局合作的函
四川省交通运输厅公路局：

近年来，交通运输行业发展迅速，对专业人才的需求日益增长，为了更好地推动交通领域专业人才的培养，提升我院学生的实践能力与专业素养，我院希望能够进一步加强与贵局在协同培育人才、共建实训基地、协同科技创新等方面的合作。通过双方更紧密的合作，能够实现资源共享、优势互补，共同为四川省普通公路行业培养出更多高素质的专业人才，为我省交通事业的发展贡献力量。为此，我们草拟了战略合作框架协议(附后),现送贵局审议，希望尽快签订协议，共同开启合作新篇章。
附件：四川省交通运输厅公路局与四川交通职业技术学[image: image1.jpg]

院战略合作框架协议
四川交通职业技术学院
2025年5月21日
[image: image2.png]

附件2

四川省交通运输厅公路局
四川交通职业技术学院
战略合作框架协议
中国 成都
2025 年 9 月

甲方：四川省交通运输厅公路局

地址：
乙方：四川交通职业技术学院
地址：成都市温江区柳台大道东段208号
甲、乙双方在深化产学研合作、协同培育人才、共建实训基地、共担科研项目等方面存在良好的互补性，可遵循共同发展、优势互补、长期稳定、互利共赢的原则，通过资源共享与专业合作，发挥各自领域的专业资源和技术优势，努力实现产教深度融合、产学合作共赢。为此，经过双方友好协商，达成本战略合作协议如下：
合作宗旨
以服务四川省普通公路行业发展为导向，以培养高素质公路行业人才为目标，在产教融合、协同育人、队伍建设、基地建设、科研合作等领域开展全方位、多领域的战略合作，为四川省的经济建设、普通公路行业发展提供有力的人才支持和智力保障。

甲、乙双方应按照遵守国家法律，建立长期友好的战略合作伙伴关系。

第二条 合作内容
甲乙双方基于高度信任，共享竞争优势和利益的长期性、战略性的协同发展关系，开展全方位、多领域的合作，并建立长期稳定的战略合作机制，拟在以下领域展开深度合作：
（一）深化产教融合。甲、乙双方建立健全产教研用合作机制，完善协调运行机制，聚集资源和人才要素，共同搭建产教融合技术技能创新服务平台，促进各方在人才培养、科研合作、成果转化、技术服务方面开展全方位深度合作。
（二）政校协同育人。甲、乙双方依据行业发展需要和人才需求，以政校协同培育人才为主线，共同制定培训方案和培养计划，开设职业培训和岗位培训，共同培育高素质公路行业技能型人才。
（三）共建双师队伍。甲乙双方建立人员双向流动机制。乙方教师可按相关程序规定到甲方顶岗锻炼、挂职，提升教师实践教学能力。甲方具有丰富实践经验专业技术人员可按规定审批后由乙方聘请作为兼职教师、顾问、专家、客座教授等，为乙方在教育教学、实训基地建设、科研项目开展等方面提供人力资源支持。
（四）共建实训基地。甲方开展的工程、现代服务业等项目以及乙方拥有的校内实训场地和设施设备，在不影响正常业务和教学的情况下可向对方开放，相互为实习实训、生产实践、就业创业、员工培训、技术研发、成果转化等提供帮助支持，共同投入建设实习实训基地、技术研发、员工培训等平台。
（五）共担科研项目。甲、乙双方开展科研合作，联合申请科研项目，共同完成课题，并在科研成果转化应用方面开展合作，相关科研取得的成果可作为教学案例，在本合同项下约定的教学中推广应用。科研项目合作及成果转化应用的相关事宜另行签订协议予以约定。
（六）其他方面。甲、乙双方可在毕业生选派、人员选派，共建省级创新平台，探索产教融合型及其它方面开展合作。
第三条 双方权利和义务
（一）双方同等条件下优先选择对方为合作伙伴，并在项目合作过程中经对方同意后积极向业主宣传对方，扩大彼此影响力。对于确定合作的项目，双方将根据项目的性质特点和各自的综合能力，决定项目的合作模式，并就合作项目另行签订合作协议。
（二）本战略合作关系不改变双方各自的独立地位和隶属关系。除双方合作事宜协商一致外，双方均有独立进行经济活动的自主权，以各自的名义经营并对外承担责任。
（三）双方应充分利用自身资源和发挥各自优势，共同推进项目拓展，提升双方的效益、效率和服务品质，支持促进双方可持续健康发展。
（四）双方之间不存在任何从属或代理关系。一方不得以任何形式干预或处分另一方的权益。
（五）双方均以自己的名义对外签署协议。未经对方书面授权或许可，任何一方不得对外称其为另一方的代理人，或擅自以另一方的名义对外作任何承诺。
第四条 知识产权
（一）甲乙双方对各自持有的专利、商标、版权、技术秘密等享有自主所有权和使用权，除双方合作事宜协商一致外，不因合作而必然导致上述知识产权的共享。未经一方书面授权或许可，任何一方不能基于本合作协议而对另一方的知识产权享有任何权益。
（二）甲乙双方相互协作开展保护知识产权的合作。一方获悉的任何侵犯战略合作伙伴知识产权的行为，应适时告知另一方。
第五条 其他事项
（一）除根据法律、法规需披露事项或任何一方需在证券交易所披露事项外，未经对方书面许可，任何一方不得将本协议及具体合作内容透露给第三方（双方履行本协议项下合作内容的关联公司除外）。双方因合作事宜获悉的信息，除经披露方书面许可外，不得对外披露。
（二）本协议以确立双方战略合作关系、明确合作方向和合作领域为主要目的。本协议签署后双方应按照本协议达成的共识积极推进合作，就本协议提及事项具体研究和协商，尽早推进项目层面的合作，共同推动项目落实。
（三）落实本协议所涉及的具体合作事项时，合作各方应根据本协议的精神另行协商订立项目协议。如项目协议的内容与本协议有冲突的，以项目协议为准。
（四）合作期间甲、乙双方有义务保守对方及合作项目的技术和商业秘密。
（五）本协议未尽事宜，经双方协商后，可签订书面补充协议或附件，补充协议和附件与本协议具有同等效力。

（六）双方因履行本协议发生争议的，应当友好协商解决，协商不成的，任一方有权向甲方所在地人民法院起诉。
（七）本协议自双方法定代表人（或授权签字人）签字并加盖公章之日起生效，有效期为自生效日起三年。
（八）本协议一式肆份，双方各执贰份，具有同等法律效力。
（九）本协议签署地点为中国成都市。
------------以下无正文，转签章页-----------

  ------------本页无正文，为签章页------------
甲方：四川省交通运输厅公路局（盖章）
法定代表人或授权代表（签字） ：
年 月  日

乙方：四川交通职业技术学院（盖章）
法定代表人或授权代表（签字） ：
年 月  日